,

ESTADO DO  PIMA
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

CARTA CONVITE N° 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para Ampliação da rede
de distribuição do sistema de abastecimento de água na localidade Lagoa do Ne, zona rural do
município de São Raimundo Nonato - PI.

ATA DE CONTINUACÃO DA CARTA CONVITE N° 001/2022

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2022, às 09h3Omin, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato — PI, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, composta por Paulo Sérgio de Negreiros presidente, Marcos Antônio de
Negreiros Paes Secretário e Jorge Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da
licitação na modalidade CARTA CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a qual tem por
objeto a Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para Ampliação da rede de
distribuição do sistema de abastecimento de água na localidade Lagoa do Né, zona rural do município
de  Sao  Raimundo Nonato - PI. Iniciando a sessão pública o Sr. Presidente nomeou o Sr. Marcos
Antônio de Negreiros Paes para secretariar os trabalhos e a mesma fizesse a leitura das empresas
participantes do certame: 01 - 19 ENGENHARIA E PROJETOS EIREL1 — ME, CNPJ

39.998.443/0001-59, representada pelo Sr.  Maury  Vilanova Paes Landim, RG N° 3279213 SSP/PI,
CPF N°021.319.413-90, 02— ENGECON COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N°
40.222.296/0001-00, representada pelo Sr. Carlos Ygor Soares Santana, RG N° 3159151 SSP/PI, CPF
N°054.377.343-44, 03 - DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO — ME, CNPJ N°32.433.809/0001-
01. representada pelo Sr. Danilo de Oliveira Carneiro, RG ° 3061695, SSP/PI, CPF N' 602.406.483-
74. Continuando o Sr. Presidente solicitou que os presentes rubricassem os envelopes de documentação
e proposta de prego das empresas presentes, continuando o Sr. Presidente informou que irá abrir o
envelope de documentação que depois de aberto solicitou aos presentes rubricassem os mesmos.
Continuando o Sr. Presidente informou que após a análise constatou que as empresas: : 01 - 19
ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI — ME, CNPJ N° 39.998.443/0001-59, 02— ENGECON
COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N° 40.222.296/0001-00, 03 - DANILO DE
OLIVEIRA CARNEIRO — ME, CNPJ 32.433.809/0001-01, foram consideradas habilitadas pois
atenderam a todas as exigências editalicias. Continuando o Sr. Presidente comunicou aos presentes
que irá continuar com o certame abrindo os envelopes N° 2 de proposta de prego das empresas
habilitadas, na qual as empresas: 19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI — ME, CNPJ
39.998.443/0001-59, apresentou a proposta no valor de RS 79.712,34 (setenta e nove mil, setecentos
e doze reais e trinta e quatro centavos), a empresa: ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA
LTDA - ME, CNPJ N° 40.222.296/0001-00, apresentou a proposta no valor de R$77.605,21 (setenta
e sete rnil, setecentos e cinco reais e vinte e um centavos) e a empresa: DANILO DE 01.,IVEIRA

CARNEIRO — ME, CNPJ 	32.433.809/0001-01, apresentou a proposta no valor de 78.778,56.
setenta e oito mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Continuando o Sr.
Presidente informou que a empresa: ENGECON COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA - ME,
CNPJ N° 40.222.296/0001-00, foi declarada a vencedora do certame pois cumpriu todas as exigências
do edital e apresentou a melhor proposta no valor de R$77.605,21 (setenta e sete mil setecentos e

t ,  ENGECON/COMERCIO E ENGENHARIA LTDA — ME
"*" CNPJ N° 40-.22196/0P0,1-00

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNN:  06.772.859/0001-03
cinco reais e vinte e  urn  centavos) Continuando o Sr. Presidente facultou a palavra aos presentes para
que manifestassem seu desejo ou não de interposição de recurso, onde, foi informado que os presentes
não tinham intenção de fazê-lo. Continuando o Sr. Presidente informou que irá encaminhar a proposta
para o setor de engenharia para emissão do parecer. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão.
nada mais havendo a ser consignado„.em ata, foi encerrada a sessão.
São Raimundo Nonato 02 desetembro'de2022.

Paulo Séfio

Presiden"2ia CPL

Barbosa Borges

Membro

Marcos Antonio de Negreiros Paes

Secretário

EMPRESAS PARTICIPANTES

„
01 --19 ESIGENAARIA E PROJETOS FRELI — ME
CNPJ -N° 39.998.443/0001-59

07- DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO — ME
CNPJ N° 32.433.809/0001-01

	Page 1
	Page 2